Ingénieur hydrographe ENSTA Bretagne promo 2018

+33 787 28 87 48 - cecile.helleringer@ensta-bretagne.org
27 ans - Im76 — 84kg

Licence FFV 1446103H CRR 306463
Permis cotier, hauturier Plongée FFESSM N3
Logiciels Adrena

REGATES AU LARGE

Dates Course Résultat Départ  Arrivée  Nb miles Nb jours Nom voilier Type voilier Vent (nds) Role
19-26/06/2022  New Caledonia 2/16 IRC Nouméa Nouméa 741 5 jours, 4 nuits Guilty Pleasures  Sydney 38 15->35 Navigateur +
Groupama Race  2/16 ORCC Speed Marine Equipiére
19-22/08/2022 Palerme- 11/19 IRC Palerme Monaco 526 3 jours, 3 nuits Neojivaro Neo 430 5->35 Equipiére
MonteCarlo
04-09/10/2022  Coupe Napoléon 6/7 IRC Antibes  Antibes 246 4 jours, 3 nuits Giogio Grand Soleil 39 0->20 Equipiére +
Race Barreur
26-29/12/2022  Rolex Sydney- 69/91 IRC Sydney  Hobart 650 4 jours, 3 nuits Poulpito Sydney 38 0->50 Equipiére
Hobart 3/5 Sydney 38
12-18/05/2023  TreGolfi 8/25IMAMAXI Sorrento Sorrento 328 6 jours, 1 nuit Lady First 3 Mylius 60 0->30 Equipiére
CONVOYAGES
Dates Départ Arrivée Nb miles  Nb jours Nom voilier Type voilier Vent (nds) Role
12-13/04/2022 Hyeres Marseille 55 1jour GioGio Grand Soleil 15->30 Barreur
39
27/04/2022 La Ciotat Marseille 21 1 jour Mini 6.5 0->15 Equipiere
07-14/07/2022 Nouméa Auckland 1000 8 jours, 7 nuits Motorboat Il Eliott 10.5 5->50 Barreur
11-15/08/2022 Marseille Palerme 520 5 jours, 4 nuits Chenapan4 Ker 40 0->25 Equipiére + Barreur
23-24/08/2022 Monaco Marseille 125 2 jours, 1 nuit Chenapan4 Ker 40 0->15 Equipiére + Barreur
13-17/10/2022 Marseille La Valette 652 5 jours, 4 nuits Chenapan4 Ker 40 0->25 Equipiére + Barreur
30/10-06/11/2022 La Valette Marseille 652 8 jours, 4 nuits Chenapan4 Ker 40 0->35 Equipiére + Barreur

07-15/12/2022 Nouméa Sydney 1070 9 jours, 8 nuits Poulpito Sydney 38 5->70 Equipiére + Barreur



01-04/01/2023
04/04/2023

06-08/05/2023
19-21/05/2023

Hobart Melbourne

La Turballe La Trinité sur Mer
Marseille Sorrento
Sorrento Marseille

REGATES BANANES ET COTIERES

Dates

27/04-22/09/2019

10/10/2020
26/09/2021
16/10/2021
26-27/06/2021
12-14/11/2021
12/12/2021

29-30/01/2022
21-22/05/2022
25-29/05/2022
03-04/09/2022
20/11/2022

26-27/12/2022

28/01/2023
29/01/2023
04/03/2023
05/03/2023
06-10/04/2023
10-11/06/2023

CROISIERE
14-18/07/2021

VOLONTARIAT
2019

2022

Régate

Régate du CNC Habitable
Inshore

Trophée Luc Liardet

Régate départementale
Trophée Luc Liardet
Alumni’s Cup

Trophée Novembre a Hyeres
Challenge des Voiles de
I'Estaque

Challenge Florence Arthaud
Porquerolles Series
Porquerolle’s Race IRC 1 et 2
Trophée Semac

Bluescope Race (11 miles)
Championnat de Nouvelle
Calédonie (20 miles)
Challenge CNC croiseur
Challenge CNC double
Challenge CNC croiseur
Challenge CNC double

Spi Ouest France BPGO
4Vents Cup

460 3 jours, 2 nuits
25 1jour

457 3 jours, 3 nuits
457 3 jours, 3 nuits

Nom du voilier
Guilty Pleasures Speed Marine

Yacht Service
Pyaxaram
Pyaxaram

Ubu VIII
Imagine

Imagine

Giogio

Giogio

Tonnerre de Glenn

Guilty Pleasures Speed Marine
Poulpito

Guilty Pleasures Speed Marine
Guilty Pleasures Speed Marine
Guilty Pleasures Speed Marine
Guilty Pleasures Speed Marine
Ster Wenn 5

All Purpose

Service civique sur la Belle Etoile de Camaret, semaine du Golfe

Team Marshall lors du SailGP de Saint-Tropez

Crush

Ster Wenn 5
LadyFirst3
LadyFirst3

Type voilier
Sydney 38

First 31.7
Selection 37
Selection 37
180

Pogo30
Dufour 36

Dufour 36

Grand Soleil 39 Race
Grand Soleil 39 Race
Ker 46

Sydney 38

Sydney 38

Sydney 38
Sydney 38
Sydney 38
Sydney 38
X442
Figaro 1

TP 52
X-440
Mylius 60
Mylius 60

Résultats
4/9 ORCC

10/19 OSIR
8/11 OSIR
5/11 OSIR
6/10 180

2/5 OSIR

21/24 OSIR
3/4 IRC
5/11 IRC
4/5 IRC

5/12 ORCC
1/5 ORCC
3/18 ORCC
1/5 ORCC
1/24 OSIR
21/48 OSIR

Chef de bord sur un Dufour 34 pendant 4 jours de croisiere dans les iles Chausey entre Grandville et Saint Malo

0->30

10-> 15
10->20
10 -> 25

Equipiére + Barreur
Equipiére + Barreur
Equipiére + Barreur
Equipiére + Barreur

Role

Equipiére, pied de mat

Equipiére, réglage génois
Equipiére, piano

Equipiére, piano

Barreur

Equipiére, réglage génois, spi
Equipiére, n1

Equipiére, n1

Equipiére, réglage génois, spi
Equipiére, réglage génois, spi
Moulin

Equipiére, réglage spi
Equipiére, réglage spi

Equipiére, GV

Barreur + Equipiére
Equipiére, GV

Barreur + Equipiére
Equipiére, piano, réglage spi
Equipiére, réglage spi



