# Cécile HELLERINGER

## Ingénieur hydrographe ENSTA Bretagne promo 2018

+33 7 87 28 87 48 - <u>cecile.helleringer@ensta-bretagne.org</u> 27 ans - 1m76 – 84kg

Licence FFV1446103HCRR306463Permiscôtier, hauturierPlongéeFFESSM N3

**Logiciels** Adrena



## **REGATES AU LARGE**

Dates	Course	Résultat	Départ	Arrivée	Nb miles	Nb jours	Nom voilier	Type voilier	Vent (nds)	Rôle
19-26/06/2022	New Caledonia Groupama Race	2/16 IRC 2/16 ORCC	Nouméa	Nouméa	741	5 jours, 4 nuits	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38	15 -> 35	Navigateur + Équipière
19-22/08/2022	Palerme- MonteCarlo	11/19 IRC	Palerme	Monaco	526	3 jours, 3 nuits	Neojivaro	Neo 430	5 -> 35	Équipière
04-09/10/2022	Coupe Napoléon	6/7 IRC	Antibes	Antibes	246	4 jours, 3 nuits	Giogio	Grand Soleil 39 Race	0 -> 20	Équipière + Barreur
26-29/12/2022	Rolex Sydney- Hobart	69/91 IRC 3/5 Sydney 38	Sydney	Hobart	650	4 jours, 3 nuits	Poulpito	Sydney 38	0 -> 50	Équipière
12-18/05/2023	TreGolfi	8/25 IMA MAXI	Sorrento	Sorrento	328	6 iours. 1 nuit	Lady First 3	Mylius 60	0 -> 30	Équipière

#### CONVOYAGES

CONTONICES								
Dates	Départ	Arrivée	Nb miles	Nb jours	Nom voilier	Type voilier	Vent (nds)	Rôle
12-13/04/2022	Hyères	Marseille	55	1 jour	GioGio	Grand Soleil 39	15 -> 30	Barreur
27/04/2022	La Ciotat	Marseille	21	1 jour		Mini 6.5	0 -> 15	Équipière
07-14/07/2022	Nouméa	Auckland	1000	8 jours, 7 nuits	Motorboat II	Eliott 10.5	5 -> 50	Barreur
11-15/08/2022	Marseille	Palerme	520	5 jours, 4 nuits	Chenapan4	Ker 40	0 -> 25	Équipière + Barreur
23-24/08/2022	Monaco	Marseille	125	2 jours, 1 nuit	Chenapan4	Ker 40	0 -> 15	Équipière + Barreur
13-17/10/2022	Marseille	La Valette	652	5 jours, 4 nuits	Chenapan4	Ker 40	0 -> 25	Équipière + Barreur
30/10-06/11/2022	La Valette	Marseille	652	8 jours, 4 nuits	Chenapan4	Ker 40	0 -> 35	Équipière + Barreur
07-15/12/2022	Nouméa	Sydney	1070	9 jours, 8 nuits	Poulpito	Sydney 38	5 -> 70	Équipière + Barreur

01-04/01/2023	Hobart	Melbourne	460	3 jours, 2 nuits	Crush	TP 52	0 -> 30	Équipière + Barreur
04/04/2023	La Turballe	La Trinité sur Mer	25	1 jour	Ster Wenn 5	X-440	10 -> 15	Équipière + Barreur
06-08/05/2023	Marseille	Sorrento	457	3 jours, 3 nuits	LadyFirst3	Mylius 60	10 -> 20	Équipière + Barreur
19-21/05/2023	Sorrento	Marseille	457	3 jours, 3 nuits	LadyFirst3	Mylius 60	10 -> 25	Équipière + Barreur

## **REGATES BANANES ET COTIERES**

Dates	Régate	Nom du voilier	Type voilier	Résultats	Rôle
27/04-22/09/2019	Régate du CNC Habitable Inshore	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38	4/9 ORCC	Équipière, pied de mât
10/10/2020	Trophée Luc Liardet	Yacht Service	First 31.7	10/19 OSIR	Équipière, réglage génois
26/09/2021	Régate départementale	Pyaxaram	Selection 37	8/11 OSIR	Équipière, piano
16/10/2021	Trophée Luc Liardet	Pyaxaram	Selection 37	5/11 OSIR	Équipière, piano
26-27/06/2021	Alumni's Cup		J80	6/10 J80	Barreur
12-14/11/2021	Trophée Novembre à Hyères	Ubu VIII	Pogo30		Équipière, réglage génois, spi
12/12/2021	Challenge des Voiles de l'Estaque	Imagine	Dufour 36	2/5 OSIR	Équipière, n1
29-30/01/2022	Challenge Florence Arthaud	Imagine	Dufour 36	21/24 OSIR	Équipière, n1
21-22/05/2022	Porquerolles Series	Giogio	Grand Soleil 39 Race	3/4 IRC	Équipière, réglage génois, spi
25-29/05/2022	Porquerolle's Race IRC 1 et 2	Giogio	Grand Soleil 39 Race	5/11 IRC	Équipière, réglage génois, spi
03-04/09/2022	Trophée Semac	Tonnerre de Glenn	Ker 46	4/5 IRC	Moulin
20/11/2022	Bluescope Race (11 miles)	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38		Équipière, réglage spi
26-27/12/2022	Championnat de Nouvelle Calédonie (20 miles)	Poulpito	Sydney 38		Équipière, réglage spi
28/01/2023	Challenge CNC croiseur	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38	5/12 ORCC	Équipière, GV
29/01/2023	Challenge CNC double	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38	1/5 ORCC	Barreur + Équipière
04/03/2023	Challenge CNC croiseur	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38	3/18 ORCC	Équipière, GV
05/03/2023	Challenge CNC double	Guilty Pleasures Speed Marine	Sydney 38	1/5 ORCC	Barreur + Équipière
06-10/04/2023	Spi Ouest France BPGO	Ster Wenn 5	X442	1/24 OSIR	Équipière, piano, réglage spi
10-11/06/2023	4Vents Cup	All Purpose	Figaro 1	21/48 OSIR	Équipière, réglage spi

# CROISIERE

14-18/07/2021 Chef de bord sur un Dufour 34 pendant 4 jours de croisière dans les iles Chausey entre Grandville et Saint Malo

## **VOLONTARIAT**

1020111111111111	
2019	Service civique sur la Belle Etoile de Camaret, semaine du Golfe
2022	Team Marshall lors du SailGP de Saint-Tropez